V. 624. Creontis sermonem abruptit Oedipus: sententiam ille absoluturus erat, ὑπεικτέον, vel simile quid. Brunck. Mihi, quem Brunckianae ἀποσιωπήσεις parum delectare solent, nec sana vel huius vel frequentis versiculi lectio nec satis feliciter a viris doctis emendata esse videtur. Ac Vauvillerius quidem ἀρχοντος pro participio absoluto habet, ut εἰπόντος Philoct. 1169. (1123. meae edit.) οἰκούντων Eurip. Phoen. 68. παλλομένων Homer. Il. O. 191. quae tamen loca diversi generis sunt. Vid. Matthiae Gramm. Gr. §. 563. p. 820. Corruptam esse istam vocem et syntaxeos causa scribendum ἀρχοντας iudicabat Musgravius. Equidem accedere malim Anonymo in Burtoni Pentalogia, vitium in ἀρκτέον inesse existimanti, quamquam ille, quod alicubi in margine adnotatum reperit, εἰκτέον, paullo calidius probavit, non reputans, εἶμειν cum dativo construi. Fallor aut scribendum est ἀρκτέος γ' ὅμως, i. e. ὅμως ἀρκτέον καὶ κυριευτέον ἐμοί σου, quae verba sunt Triclinii.

V. 632. εἶ. gl. πορεύτη. Brunck.

V. 633. Constructio est, καὶ μὴ οἴτετε τὸ μηδὲν εἰς μέγα ἄλγος. Musgr.

V. 635. δυοῖν ἀνοκρίνας κακοῖν. Utrum e duobus malis rex elegerit, non dicit Creon; sed boni ominis, ut videtur, gratia obscure significat, quod supra Oedipus aperte dixit: θνήσκειν, οὐ Φυγεῖν σε βούλομαι. Absolutus est sermo, nec quidquam extrinsecus supplendum. Ceterum observanda rara synaloephe in δυοῖν,

δοῖν, quod hic monosyllabum est. Brunck. Offensus hac synaloephe Hermannus in libro de emend. rat. Graec. Gramm. p. 47. legendum putabat δύο γ' ἀποκρίνας κακοῖν, quomodo etiam Bothius correxit. In Notis autem MStis haec monet: „Versum gemino vitio, et contractione inusitata et productione laborantem, non adducor, ut sanum credam. Scripsisse Sophoclem suspicor, τοῖνδ' ἐν ἀποκρίνας κακοῖν. Favere videtur utriusque Scholiastae explicatio.“ Ac sane, si sic legeretur, nihil remaneret difficultatis: nihilominus vereor, ne superfedere emendandi conatu possimus. Ἐρινύων trisyllabum est Eurip. Phoen. 1327. ubi Porsonus confert Iphig. T. 938. non memor eiusdem fabulae versuum 977. et 1468. (970. 1456. Beck.) In illa voce si locum habere potuit contractio, cur non potuerit in δοῖν? Ad antepenultimam autem verbi ἀποκρίναι quod attinet, raro quidem, sed reperiuntur tamen certa et indubitata exempla syllabae natura brevis in verbo composito productae, ubi praepositio verbo iungitur. Vid. Porson. ad Orest. 64. Eximi ex eo numero debet locus Eurip. Suppl. 796. χρῆστ' ἐπικρύπτειν φίλοις, ubi cum Hermanno legendum χρῆστ' ἐπηκρύπτειν φίλους; item fragm. incert. CXXXI. p. 488. Beck. σιωπῇ τοῖς σοφοῖς ἀποκρίσις, quae sic ab Euripide scripta fuisse dubitabit, si quis Plutarchi locum, ex quo afferuntur, evolverit; fortasse etiam fragm. incert. CLXXVI. p. 493. si recte emendavit Porsonus ad Hecub. p. XXXIX. Nec referam huc Phoeniss. 497. (504. Porf.) quamvis placeat οὐ περιπλοκάς, quod ex MS. Laudiano reposuit Kingius. Sed nullam suspicionem admittunt haec: τῶνδ' ἀπότροποι κακῶν Eurip. Phoen. 595. (589. Beck.) quem locum Porson. ad Orest. 62. assert; ἀπότροπος γένοιό μοι τῶν πημάτων Herc. F. 821. τῶνδ' ἀποτροπήν τλεῖν Aeschyl. Pers. 215. ἀλλὰ φοβοῦμαι ἀποτρέπομαι Sept. c. Th. 1063. <sup>ἐν</sup>

ἐν δὲ προτρέπουσ' ἐγὼ Eurip. Hippol. 715. ubi male Brunckius praefert προτρέπουσ', quod, quantum equidem scio, semper obsecrare significat; τέκνον περιπλάκηθι eiusd. fragm. incert. CLXVI. p. 492. Beck. Certum est igitur, Tragicos, ut multa solent ex epica poësi in suam transferre, sic interdum epicam secutos esse vocabulorum quantitatem: idque sibi etiam Sophocles permisit in verbo ἀποκρίνειν, quod ipsum si raro apud Homerum, at saepissime ὑποκρίνειν occurrit.

V. 638. τοῦμον σῶμα, id est με. Eurip. Alcest. 647.

οὐκ ἦσθ' ἄρ' ὀρθῶς τοῦδε σώματος πατήρ.

id est ἐμὸς πατήρ. Ad quem locum alia citantur ex Heracl. exempla. Brunck.

V. 644. θελήσας et φρονήσας cum λίσσομαι connecto, non, ut Interpres, cum πιθῶν. Obsequere, oro te, et cupiens ita fieri, et aequum iudicans. Musgr.

V. 647. οὔτε πρὶν νήπιον, nec antea defensione inepta usum. Ed. Ald. et duo Bodleiani οὔποτε πρὶν, quod esset nunquam antea peccantem. Hoc si probetur, antistrophae ad metrum suppleendum adjicienda erit syllaba. Musgr.

V. 648. ἐν ὄρκῳ μέγαν. Magna erat apud veteres iurisiurandi religio, quique ea se obstrinxisset, nefas erat illi fidem negare. Apud Euripidem Hippolyto, qui Deos innocentiae suae testes advocaverat, Chorus ait v. 1047.

ἀρκούσαν εἰπας αἰτίας ἀποστροφῆν,  
ὄρκους παρασχών, πίστιν οὐ σμικρὰν, θεῶν.

[Qui

[Qui iuranti non adhibebat fidem, is vel deorum nomen nullum esse credere videbatur. Hinc argute metrix apud Alciphronem p. 144. οὐ λέγομεν θεοὺς οὐκ εἶναι, ἀλλὰ πιστεύομεν ὁμνύουσι τοῖς ἐρχομένοις, ὅτι Φιλοῦσιν ἡμᾶς. Ex ed. recent.] Brunck.

V. 650. τὸν ἐναγῆ. gl. ἐνταῦθα τὸν καθαρὸν Φησιν. Alia, ἐναγῆς, ὁ θαυμαστός. — σὺν ἀφανεῖ λόγῳ. gl. σὺν ἀνεξετάστῳ ὑπολήψει. Legisse videtur antiquus interpres λόγων ἄτιμον βαλεῖν, quod minime procedit Constructio est, ἐμβαλεῖν αἰτία σὺν ἀφανεῖ λόγῳ ἄτιμον. Brunck. ἐναγῆ Φίλων. Lego ἀναγῆ, purum. Iam bis expertem. Hesychius: ἀναγῆς, καθαρός. — ἐν αἰτία. Connecto cum βαλεῖν, ut ἐν αἰτία βαλεῖν fit culpae, vel, criminis arguere. Sic Trachin. 957. ματαίως αἰτία βάλοι κακῆ. Plato p. 1287, F. μηδέποτε βαλεῖν ἐν αἰτία τὸν δεινύντα. Philo Iud. vol. I. p. 545. οὐ πᾶσαν κακίαν ἐν αἰτία τίθεμαι. Musgr. ἐναγῆ ruente metro legit praeter editorem Lond. A. B. Spanhem. ad Callim. p. 463. ed. Ernest. Vulgata ἐναγῆ, quam Heathius et Brunckius vertunt qui iurandi religione se obstrinxit, substantivo ἄγος, a quo derivatur, nunc venerationem, nunc piaculum significante, et venerandum et scelestum denotare potest. Illa potestate nostro in loco accipienda est recteque a Scholiasta, quem Suidas et Zonaras p. 713. et 733. exscripserunt, per σεβάσμιος exponitur. Idem pro Φίλων variam lectionem habent Φίλων: unde Hermannus in Notis MSS. corrigendum suspicatur:

τὸν ἐν ἀγῆ Φίλων μήποτ' ἐν αἰτία  
σὺν γ' ἀφανεῖ λόγῳ ἢ ἄτιμον βαλεῖν.

„Hesychius, inquit, in v. ἀγῆ, fortasse ad hunc ipsum locum respiciens, παρὰ δὲ τοῖς τραγικοῖς τιμῆ, σεβασμός. Σύν

Σύν γ', ad sensum aptissimum, metra etiam exactius exaequat. Post λόγῳ necessario addendum pronomen, tollendi hiatus causa. Alius supra invenitur hiatus, τῷ ἀπ' ἐμαῶς φρονός οὐποτ' ὀφλήσει κακίαν: qui habet tamen, quo defendi possit. “

V. 651. σὺν γ' ἀφανεῖ λόγῳ. Lego σύ γ' ἀφανεῖ λόγων. Sic ἐν κακῷ χειμῶνος Aj. 1163. (1143.) Musgr.

V. 654. οὐ τὸν — pro οὐ μὰ τὸν — Saepissime μὰ sic supprimitur, ut infra 1088. (1079.) Antig. 758. (750.) El. 1063. (1059.) Eurip. Ion. 888.

ἀλλ' οὐ, τὸ Διὸς πολύαστρον ἔδος,  
οὐκ ἔτι κρύψω λέχος. Brunck.

V. 656. ἄθεός. Vide supra ad v. 262. (253.) Musgr.

V. 660. Mendosam esse librorum lectionem, et antitrophici versus ratio ostendit, et ineptum illud καί, in quo tamen vestigia sunt pristinae scripturae. Optime Hermannus restituit καρδίαν, quam vocem cum ψυχάν confusam reperi apud Athenaeum T. V. p. 176. ed. Schweigh.

V. 666. βαρύς. Supra v. 554. (541.) βαρύν σ' εὐρηκέ' ἐμοί. Eurip. Med. 38. βαρεῖα γὰρ φρήν. Idem Danaa, 63. ὀργῆ βαρύς, ὡς δόξαι, κέαρ. Est igitur βαρύς, gravem iram alens. Verum θυμοῦ περάσσης quid sit, non adeo facile est dictu. Θυμοῦ πυρωθῆς nemini forte displicuerit, si MSS. faverent: πυρωθέντες τοῖς θυμοῖς Maccabaeorum II. cap. X. 35. et cap. XIV. 45. In mentem quoque venit θυμόν vel θυμούς περάσσης, cum iram expleveris. Sed vereor ne sententiae non satisfaciat. Restat θυμοῦ περαθῆς i. e. νικηθῆς

cum ab ira superatus fueris. Sic certe explicant *περήσω* in Epigrammate Agathiae Anthol. p. 155. Musgr. *θυμοῦ περάσῃς* nihil aliud est, quam *θυμοῦ πέραν ἴης*, ubi longius irascendo progressus fueris. Constat enim, *περᾶν* non solum transgredi significare, verum etiam progredi, ut Oed. Col. 155. 56. 886.

V. 667. *περάσῃς*. gl. *διαπεράσῃς*, *εἰς πέρας ἔλθῃς*. Brunck.

V. 670. *ἀγνώτος*, iniqui, *ἀγνώμονος*. Hesychius: *ἀγνώτας φίλους*, *ἀγνώμονας*. Nec alia ejus notio Polluci obversata videtur lib. III. sect. 63. Ignari sensu habet Xenophon Oeconom. p. 506. Immemorem sonat infra v. 1153. (1124.) Inscium Pind. Pyth. IX. stroph. 3. Isthm. II. epod. 2. Musgr.

V. 673. *κομίσω*, *γνοῦσα τίς ἐστὶν ἡ κατέχουσα αὐτοῦς τύχη*, ἡγουν ἡ μάχη. Brunck.

V. 674. *δόκησις ἀγνώως λόγων*, suspicio de sermonibus quibusdam, inter Creontem sc. et Tiresiam habitis, certa scientia destituta. Musgr. *Δόκησις ἀγνώως* memorata Eustathio p. 694, 17. 793, 4.

V. 675. *δάπτει* — *τὸ μὴ ἴδικον*, mordet Creontem, sc. injusta Oedipi criminatio. Musgr.

V. 680. *παριεῖς*. gl. *ἐκλύων*, *καταμβλύων*, *ἄθυμον ποιῶν*. Brunck.

V. 682. Gl. *ἴσθι δὲ δεδεῖχθαι με παράφρονα*, *ατυχή ἐπὶ τὰ συνετά*, *εἰάν σε παραλογίζωμαι*, *ὅστε τὴν ἐμὴν φίλην γῆν ἐν πόνοις ἀμηχανοῦσαν εὐδώσας*. Brunck.

V. 683.

V. 683. *παραφρόνιμον*, insanum, amentem: *ἄπορον ἐπὶ φρόνιμα*, ad omne prudens confilium inhabilem. Musgr.

V. 687. *οὔρισας*. Firmant hujus fab. v. 1347. (1311.) Trachin. 840. (831.) Eurip. Androm. 611. Ad eandem figuram pertinet *εὐπομπος*. Musgr.

V. 688. „Metri indicio scribendum puto *πομπεύς*. Neque alio ducere videtur lectio *εὐπομπος*, quam *εὐπομπος* ortam suspicor.“ Sic Hermannus in Notis MSS. Brunckius cum vertit: ita nunc quoque, si potes, in tranquillum nos deducito, non reputavit, sic scriptum oportuisse *εἰ δύνασαι*. Imo vero sensus est: ac nunc quoque, si posses, opem laturus esses. Eurip. Bacch. 612. *τίς μοι φύλαξ ἦν*, *εἰ σὺ συμφορᾶς τύχοις*; Conf. Schaefer. ad Dionysium p. 213. sq. et 231. Matthiae Gramm. Gr. §. 524, 3.

V. 690. *στήσας ἔχεις*. gl. *ἴσθησας*. Ut paullo infra *βεβουλευκῶς ἔχει* pro *ἐπιβεβουλευκε*. Vide Fr. inc. LXXXV. et Valckenarium ad Phoeniss. p. 268. *ἰστάναι μῆνιν*, nihil aliud est quam *μηνίειν*, quemadmodum Tragicici dicunt *ἰστάναι βοῆν* pro *βοᾶν*. Nugatur Graeculus in minoribus scholijs. Brunck. Sic *ἐλπὶς*, *οἶαν* — *στήσουσι* Eurip. Iph. A. 789. ubi praeter necessitatem *σχήσουσι* corrigebat Tyrwhittus.

V. 692. *Κρέοντος*. gl. *ἔνεκα*, quod hic subauditur, ut supra in *ὄτου πράγματος*. Brunck. *οἶα*, i. e. *ὅτι τοῖα*. vid. Schaefer. ad Lambertum Bos p. 252. ff. et Matthiae Gramm. Gr. §. 480. not. 3. Verba *βεβουλευκῶς ἔχει* affert Eustathius p. 694, 26.

Dd 2

V. 693.

V. 693. Diu est, ex quo Ruhnkenius meus legendum monuit ἐγχαλῶν, iram laxans, mitigans. Malim tamen cum copula ἐγχαλῶν τ'. Dic, si et perspicue, et ira posita jurgium enarrabis. Musgr. Nihil mutandum. Τὸ νοῖκος ex metonymia satis usitata caussam rixae indicat. Similis locus est Philoct. 328. ubi vide.

V. 697. πᾶν ἑλευθεροῖ στόμα. Sensus horum verborum dilucidatus est in minoribus scholiis. στόμα hic, ut centies alibi, sermonem significat. πᾶν ἑλευθεροῖ στόμα, idem est ac κατὰ πάντα ἑλευθεροστομεῖ. Aeschylus Prom. 180. ἄγαν δ' ἑλευθεροστομεῖς. Brunck. πᾶν ἑλευθεροῖ στόμα, omnium ora in me laxat. Aeschyl. Pers. 593.

Οὐδ' ἔτι γλῶσσα βροτοῖσιν  
Ἐν Φυλακαῖς· λέλυται γὰρ  
Λαὸς ἑλεύθερα βάζειν. Musgr.

Equidem semper putavi hoc voluisse Sophoclem: quod ad se ipsum attinet, suam linguam penitus excusat, omnem sc. culpam transferens in Tiresiam. Sic Vauvillerium etiam exposuisse video, advocantem Antig. v. 397. ἐγὼ δ' ἑλεύθερος Δικαίος εἰμι τῶνδ' ἀπὸ λήλαχθαι κακῶν.

V. 698. seqq. Eustath. ad Iliad. XII. ad orationem Hectoris, quae est a v. 231. p. 902, 2. καὶ ὁ Φιλόμηρος δὲ Σοφοκλῆς ποιεῖ τὴν Ἰοκάστην κατ' ὁμοιότητά τινα τοῦ Ἐκτορος τραχυνομένην κατὰ τῆς μαντικῆς, καὶ ἀνατρέπειν περιωμένην αὐτήν.

V. 700. μαντικῆς ἔχον τέχνης. Vide supra ad v. 345. (344.) Eadem est ratio obviarum loquutionum, ὡς εἶχεν ποδῶν, ὡς ἕκαστος γνώμης ἢ ἐμπειρίας εἶχεν. [Euseb. recens.] Brunck. quem vide etiam ad Aristoph. Lyf.

Lyf. 173. Neque aliter explicuit Toupius Emend. in Suid. II. p. 118. not. sed falli utrumque ac genitivo partem rei significari, perspecte docuit Matthiae in Gramm. Gr. p. 481. Musgraviana nota haec est: „ἔχον τέχνης. Inusitatum locutionis genus. Plerumque enim dicunt ἔχομενον τέχνης μαντικῆς, a vatum scientia pendens. Est et alia phrasis non admodum dissimilis, cujus vis tamen diversa est, videlicet τὰ ἐς μαντικὴν τέχνην ἔχοντα, de rebus quae ad vaticinandi artem pertinent, i. e. quae partem artis constituunt.“

V. 708. παιδὸς δὲ βλαστάς. quod autem ad puerum adtinet. ἐνζεύξας νιν ἄρθρα ποδῶν. Sic solent Graeci poetae accusativum pronominis vice genitivi iungere accusativo rei. Vide quae notavimus ad Comici Pacem 1099. quod schema Latinis poetis haud inusitatum. Aen. X. 697.

Sed Latagum saxo atque ingenti fragmine montis occupat os faciemque adversam. Brunck.

V. 714. Eustathius verba Φῆμαι μαντικά διώρισαν affert p. 694, 28.

V. 716. χρείαν ἐρευνᾶ. Gl. in B. χρείαν ἐρεύνης παρίστησι. Locus difficilis expeditu, quem alii depravatum, alii integrum iudicant. In prolatis explicationibus acquiescendum mihi videtur; nisi quis malit ἦν pro ἄν legere: ἦν γὰρ ἄν θεὸς χρείαν ἐρευνᾶ. quam enim rem Deus quaerit, id est, indagari vult, eam ipse facile manifestam reddet. χρεία, res, negotium, πράξις. Hoc sensu occurrit infra 1435. (1421.) Aj. 740. et aliis in locis. Brunck. χρείαν. Interpretor facinus, πράξιν: eamque vocis notionem ad Eurip. Supp. 20. abunde exemplis firmavimus. Malim tamen ἦν pro ἄν. Quodcunque facinus  
Deus

Deus scrutatur, facile ipse in lucem proferet. Musgr. Rectius vertes: quarum rerum Deus usum quaerit s. quae Deus investigat propterea quod necessaria esse iudicat.

V. 719. ὑποστραφεῖς. gl. τῆς προτέρως ἐνστάσεως. id est: ὑπὸ ποίας φροντίδος στραφεῖς ἀπὸ τῆς προτέρως ἐνστάσεως τοῦτο λέγεις; Brunck. ὑποστραφεῖς. Nonnulli libri separatim ὑποστραφεῖς. Sed poetis passiva omnia, sive verba, sive participia, genitivum non raro adsciscunt. Vide ad Eurip. Iph. Aul. 1078. Musgr.

V. 722. οὐδέ πω λήξαντ' ἔχει. gl. οὐπω δὲ ἐληξαν. Brunck.